
Dnešního dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi:

Městem Humpolec,
IČO: 00248266,
DIČ: CZ00248266
se sídlem Humpolec, Horní náměstí 300, PSČ 396 01,
zastoupeným starostou města Karlem Kratochvílem a místostarostou Ing. Vlastimilem
Bruknerem, dle svých prohláŠení plně svéprávnými,
(dále jen jako ,,půjčitel")
na straně jedné

a

panem MDDr. Josefem Dovolem,
IČO: 09263098
se sídlem: Senožaty 234, p. Senožaty, PSČ 394 56

dle svých prohláŠení plně svéprávný

(dále jen »vypůjčitel")
na straně druhé

tato

SMLOUVA

o výpůjčce vybavení zubařské ordinace

I.

l. Město Humpolec má zájem, aby v jeho správním obvodu byla zajištěna zubařská péče
pro občany.

2. Vypůjčitel je lékař s odbornou způsobilostí k samostatnému poskytování zdravotních
služeb v oboru zubní lékař dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

3. Za účelem vzájemné spolupráce Město Humpolec a pan MDDr. Josef Dovol uzavírají
tuto smlouvu.

1



TI

1. Vypííjčite] se zavazuje po dobu minimálně 5 let ode dne, kdy mu bude umožněno užívání
vybavení zubařské ordinace dle této smlouvy, poskytovat zdravotní služby 5 dnů v týdnu
v rozsahu min. 20 hodin v oboru zubního lékařství, a to takto: Po 7.30 - 12.00 hod.,
Út 7.30 - 12.30 hod., st 7.30 - 12.30 hod., čt 7.30 - 16.00 hod., Pá 7.00 - 8.00 hod.

1.1. Zdravotní služby budou poskytovány ve městě Humpolec.
1.2. Zdravotní služby bude vypůjčitel poskytovat jako smluvní zdravotnické zařízení pro

tyto zdravotní pojišt'ovny: VŠeobecná zdravotní pojišt'ovna, Zdravotní pojišt'ovna
ministerstva vnitra, Česká průmyslová zdravotní pojišt'ovna, Vojenská zdravotní

pojišt'ovna, Oborová zdravotní pojišt'ovna zaměstnanců bank, pojišt'oven a
stavebnictví, Zaměstnanecká pojišt'ovna Škoda, Revírní bratrská pojišt'ovna, případně

s jejich nástupnickými pojišt'ovnami. Uzavření smlouvy s jinou zdravotní
pojišt'ovnou není touto smlouvou vyloučeno.

1.3. Prvních 6 měsíců poskytování zdravotních služeb bude vypůjčitel registrovat nové
pacienty pouze s adresou trvalého bydliště ve městě Humpolec nebo jeho místních
částech. To však neplatí, jestliže jako svého pacienta registruje svého příbuzného
nebo v případě, kdy registruje pacienta s trvalým bydlištěm mimo tuto oblast
z důvodu, že mu to u daného konkrétního pacienta jmenovitě nařídila zdravotní
pojišt'ovna a takového nařízení byl povinen podle obecně závazných právních
předpisů poslechnout.
Do 3 let od účinnosti této smlouvy musí mít vypůjčitel zaregistrováno 1.500
pacientů.
Splnění těchto povinností prokáže půjčitel vůči vypůjčiteli čestným prohlášením,
příp. jiným prokazatelným způsobem.

2. Porušením shora uvedené povinnosti není přerušení poskytování zdravotních služeb po
dobu dovolené až 6 týdnů v 1 kalendářním roce, po dobu dočasné pracovní neschopnosti,
po dobu, po kterou by vypůjčitel byl poživatelem invalidního důchodu nebo po dobu
výkonu veřejné fůnkce.

III.

l. půjčitel se vypůjčiteli zavazuje přenechat k bezplatnému užívání nový mikroskop:
Operační mikroskop typ Alltion AM-6000, pojízdná verze na kolečkovém stojanu.
Příslušens[ví: varioskop 200-300 mm, integrovaná full HD kamera. Doplňky: Rotační
kroužek. Vše v celkové pořizovací hodnotě ve výši 401.820,- KČ vC. DPH.

2



IV.

l. Vypůjčitel je povinen případné reklamace vybavení zubařské ordinace po dobu jeho
záruční lhůty s prodejcem vyřídit v zastoupení půjčitele, a to na základě udělené plné
moci.

2. Vypůjčitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy hradit na své náklady revizní
prohlídky, opravy a pravidelnou údržbu.

V.

l. Vypůjčený mikroskop musí být umístěn v ordinaci vypůjčitele na adrese úl. Hradská č.p.
1564, Humpolec.

2. výjimky ze shora uvedené povinnosti mohou být uděleny pouze v písemné formě.
3. Porušením shora uvedené povinnosti není jeho doprava výrobci nebo servisu v případě

poruchy. O předání k servisu či opravě však je půjčitel povinen mít písemný doklad. Ten
je na vyzvání povinen předložit vypůjčiteli.

VI.

1. výpůjčka se sjednává na dobu 5 let od účinnosti této smlouvy.
2. Po ukončení výpůjčky je vypůjčitel oprávněn si mikroskop od půjčitele přednostně

odkoupit za l,- KČ. Pokud by měl o odkup zájem, musí tuto skutečnost písemně sdělit
půjčiteli nejdéle 2 měsíce před skončením této smlouvy. Nebude-li mít vypůjčitel zájem o
odkup mikroskopu, je povinen tento protokolárně předat vypůjčiteli ke dni skončení této
smlouvy, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení.

VII.

l. V případě porušení svých povinností poskytovat zdravotní služby dle ČI. TI. této smlouvy
se půjčitel zavazuje vypůjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši 1/60 pořizovací ceny
mikroskopu za každý započatý měsíc, kdy bude porušena některé z povinností citovaných
v ČI. II. této smlouvy.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že výši této smluvní pokuty považuje za přiměřenou, a to vzhledem
k faktu, že mu mikroskop byl zapůjčen ve specifikaci dle jeho konkrétních potřeb.

3. Smluvní pokuta je splatná do dvou měsíců od doručení jejího vyúčtování.
4. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu případné škody.

3



VIII.

l. Vypůjčitel niá právo tuto smlouvu vypovědět kdykoliv, a to s výpovědní lhůtou tři měsíce.
Poklld však smlouva výpovědí skončí dřive než 5 let od okamžiku, kdy inu bude
umožněno užívání mikroskopu, má se zato, že touto výpovědí porušil své povinnosti
poskytovat zdravotní služby dle ČI. II. této smlouvy. V takovém případě je povinen
půjčiteli uhradit smluvní pokllty specifikované v článku výše.

2. půjčitel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 9 měsíců.
3. půjčitel může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to kdykoliv,

v případě, že:
3.1. vypůjčitel poruší svoji povinnosti poskytovat zdravotní služby dle ČI. TI. této

smlouvy,
3.2. vypůjčitel podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající ze zákona č.

372/2011 Sb., o zdravotních službách,
3.3. vypůjčitel opakovaně i přes písemné upozornění poruší své povinnosti vyplývající ze

zákona č. 372/201 l Sb., o zdravotních službách,
3.4. vypůjčitel bude pravomocně uznán vinným ze spáchání úmyslného trestného činu,
3.5. vypůjčitel bude pravomocně uznán ze spáchání nedbalostního trestného činu

v souvislosti s poskytováním svých zdravotních služeb.
4. Vypoví-li půjčitel tuto smlouvu z některého důvodu uvedeného v odstavci 4.2 tohoto

článku a smlouva tím skončí dříve než 5 let od okamžiku, kdy vypůjčiteli bude tmožněno
užívání mikroskopu, je půjčitel vypůjčiteli povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
30.000,- Kč ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení jejího vyúčtování. V případě výpovědi
z důvodu uvedeného v odstavci 4.1. tohoto článku není dotčen nárok města Humpolec na
úhradu smluvní pokuty dle předchozího článku.

lX.

l. půjčitel bez vážného důvodu neodepře souhlas s převodem práv z této smlouvy na
právnickou osobu s oprávněním poskytovat zdravotnické služby v oboru zubního
lékařstvím, jejímž by vypůjčitel byl jednatelem a společníkem.

X.

l. půjčitel žádá o poskytnutí dotace Kraj Vysočina, ze které bude financováno pořízeni
vybavení zubařské ordinace (mikroskopu), ve výši 200.000,- KČ. Podmínkou
poskytovatele dotace je zajištění poskytování zdravotních služeb za použití vybavení

4



zubařské ordinace po dobu 5 let. Vypůjčitel bere na vědomí, že pokud poruší své
povinnosti dle Či. II. odst. l této smlouvy nebo pokud smlouvu vypoví tak, že smlouva
výpovědí skončí dříve než 5 let od okamžiku, kdy mu bude umožněno užívání vybavení
zubařské ordinace, nebo pokud půjčitel smlouvu vypoví z některého důvodu uvedeného
v odstavci 4.2, článku VIII. a smlouva tím skončí dříve než 5 let od okamžiku, kdy
vypůjčiteli bude umožněno užívání vybavení zubařské ordinace, vznikne půjčiteli vůči
vypůjčiteli nárok na náhradu Škody ve výši, v jaké bude muset dotaci vrátit dle podmínek
dotace. Vypůjčitel je povinen takovou škodu uhradit půjčiteli do 30 dnů od doručení
výzvy k náhradě škody.

XI.

l Tato smlouva se řídí právem ČR.
2. Tato smlouva na bývá účinnosti okamžikem, kdy bude půjčitelem schváleno příslušné

rozpočtové opatření ve vztahu k uvolnění finančních prostředků města na nákup
mikroskopu a současně, kdy bude schválená tato smlouva radou města. Od tohoto data
běží Slétá lhůta plnění výše uvedených podmínek.

3. Pro řešení případných sporů z této smlouvy je příslušný Okresní soud v Pelhřimově.
4. Uzavření této smlouvy schválila rada města Humpolec svým usnesením číslo

707/33/RM/2020 ze dne 30.9.2020.
5. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Humpolec je obcí podle zákona o obcích

č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv
jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na
profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000
Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v
otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

V Humpolci dne 1,Á0.2020 ,,.

Město Humpolec
Karel Kratochvíl

starosta

^
P

,l' l

l i

MOOr. josefP6á G)

MDDr. Josef Dovol

5



Město mpolec
Ing. Vlastimil Brukner

místostarosta

Příloha: technická specifikace vybavení zubařské ordinace

6



Dodavatel: Dental project s.r.o.
Kocourkova 2708/2

628 00 Brno - Líšeň

lČ: 28306066 DIČ: CZ28306066

Společnost vedená u Krajského soudu v Brně,
oddíl C vložka 60020

Peněžní ústav.' .
Číslo účtu:

SW/FTkód.'
IBAN kód.'

Přt)'emce:

Odběratel:

faktura - daňový doklad 120200161
Objednávka: Zakázka.'
Dod. list.' 22002020178 Konst. symbol.' 0308

Variabilní symbol.' 120200161

Město Humpolec

Horní náměstí 300
396 22 Humpolec
Česká republika

Způsob dopravy.'

Označení dodávky

Fakturujeme Vám

· Mikroskop Alltion AM-6000, pojízdný, varioskop
200-300mm, integrovaná full HD kamera Alltion
Allcam2

· Rotační kroužek mikroskopu

Rekapitulace DPH v CZK

lČ: 00248266 DIČ.' CZ00248266

Dodací a platební podmínky: Datum splatnosti.' l 15.10.2020 l
Forma úhrady.' Převodním příkazem

Datum uskutečněni plněni: 01.10.2020
Datum vystavení: 01.10.2020

Množství MJ Cena za MJ Sleva Cena bez DPH Sazba Celkem s DPH[CZK] % [czKj DPH V % [CZK]

1 323 305,80 323 305,80 21 391 200,02

1 8 776,87 8 776,87 21 10 620,01
332 082,67 401 820,03

Sazba Celkem záklacž Celkem DPF- Předplatba s DPF- Základ DPH DPH
O % 0,00 " 0,00 0,00
15 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 % 332 082,67 69 737,36 0,00 332 082.67 69 737,36

Zaokrouhleni: -0,03 KČ

K úhradě: 401 820,00 KČ

nberry


